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Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE LIBRAZHD
N& zbatim t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria

e aktit tuaj nr.100, daté 29.12.2021 "Pér miratimin e kalendarit t&¢ Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025 dhe Buxhetit Vendor 2023, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj
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REPUBLIKA E HQIPéRISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

£

VENDIM Dt. 31.12.2021

Nrg&%prot
Nr.100 dt.29.12. 2021

« PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2023-2025 DHE BUXHETIT VENDOR 2023”

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetgeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “, I
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t&
njésive té vetéqeverisjes vendore” , Udhezimit shtes€ nr. 7 daté 26.02.2021 “Pér procedurat
standarte t& programit buxhetor afatmesém 2023-2025 t€ njésive t& vetégeverisjes vendore”
JKeshilli I Bashkiak i mbledhur sot me date 29.12.2021 dhe me propozim te Kryetarit te
Bashkise Librazhd:

VENDOSI :

1.Te miratojer kalendarin e programit t¢ Buxhetit afatmesem 2023-2025 dhe buxhetit vjetor
2023 sipas tabeles dhe relacionit bashkelidhur ketij vendimi.

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3.Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes .

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta :
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PERIUDHA

PERSONI PERGJEGJES

VEPRIMI PERKATES

Brenda muajt dhjetor |[Kryetari i NJQV-s& Pérgatit dhe paraqet né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém

Deri - 31 dhjetor K&shilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém

15 janar Kryetari i NJQV-sé Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek t& gjitha njésité shpenzuese - ,
31 Janar Kryetari i NJQV-s& Kryetari i njésisé paraqet pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve 1~
1 mars K &shilli 1 Njésisé Vendore Miraton raportin ¢ vierésimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve

Brenda dates 15mars

Kryetari i NJQV-sé&

V4
Paraget pér miratim né Késhillin e NJQV-s¢ tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t€ PBA - w/

15 mars

K&shilli i Njésisé Vendore

Miraton tavanet pérgatitore t& shpneizmeve t& programit buxhetor afatmesém A S

20 mars

Kryetari i NJQV-sé

Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t€ njesise vendore dhe e shperndan tek EMP¥

21 Mars -25 Prill

Njesite shpenzuese t& bashkisé

Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore

26 Prill - 27 Prill

Nijésia e vetégeverisjes vendore

7hviliojnd takime konsultative me shoqériné civile dhe grupet interesit pér PBA 2022-2024

28 Prill - 30 Prill

Njésité shpenzuese t& Bashkisé

Njésité shpenzuese paragesin n& bashki kérkesat e pérgatitura

1 Maj - 15 Maj

Njésia pergjegjese per buxhetin né bashki Kryejné analizat e kérkesave buxhetore

16 Maj - 26 Maj

Kryetari i NJQV-sé

Organizon seancat dégjimore me Banorét

27 Maj - 29 Maj

Kryetari i NJQV-s&

Prezanton dokumentin e PBA 2022-2024 me shogériné civile

30 Maj - 31 Maj

Njésia pérgjegjése pér buxhetin n& bashki Perpilon draftin e fazes s& par€ t& PBA-s¢ 2022-2024

1 Qershor

Kryetari i NJQV-sé&

Dérgon prané Ministrisé s¢ Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém

Deri - 20 Qershor

Ministria e Financave

Dwrgon komente njé raport me mendime mbi proj ektdokumentin e programit buxhetor afatmesém

Deri -25Qershor

Njésia pérgjegjése pér buxhetin n& bashki Reflekton komentet € Ministris€ sé Financave

Deri - 30Korrik

Késhilli i Njésisé Vendore

Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit buxhetor afatmesém

Deri - 5 Korrik

Kryetari i NJQV-s&

Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t& programit buxhetor afatmesém

Deri - 20 Korrik

Késhilli i Njésisé Vendore

Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém

Miraton udh&zimin plotésues t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésité

25Korrik Kryetari i NJQV-sé

shpenzuese
26 Korrik-31 Gusht  [[Njésité shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore t€ rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
1 Shtator Njésité shpenzuese t& bashkis€ EMP paragesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara

2 Shtator - 14 Shtator

Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki Kryejné analizat e kérkesave t& rishikuara buxhetore

Deri - 15

Kryetari i NJQV-s&

Dérgon né Ministring e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém & rishikuar

Deri 5 Tetor

Ministria e Financave

Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore

Deri - 20 Tetor

Ministria e Financave

Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t’u reflektuar n& dokumentin final t& PBA

6 Tetor -30 Nentor

Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki

Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2022 si dhe, dokumentin e rishikuar t& PBA 2022-2024 dhe i paraget pér shqyrtim
ne Késhill.

25 Dhjetor

Késhilli i nj&sisé vendore

Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor

Kryetari i NJQV-sé&

Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém
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